DOLMAR PD (Type No. 051)

Ersatzteilliste

Spare Paris List

Liste de pieces détachées
Lista de piezas de repuesto



Um piinkilichen und sichligen Ersalzteileversand sicherzustellen, beachien Sie hiite:

1. Geben Sie lhre genaue Anschrift, gewilinschie Versandart und Bestimmungsbahnhof
oder Hafen an.

2 Auftrige nur in Maschinenschrift einsenden, Ubersichifich anordnen und die Teile
moglichst in numerischer Relhenfolge anfihren. Immer Bezeichnung des Teiles und
Teil-Nr. angeben!

3. in Zweifeistdllen Typ und Serien-Nummer angeben.

Yon Teilen, die in dieser Lisie nicht angefiihrt sind, Muster oder Skizze einsenden.

5 Muster sind kostenirei einzusenden und miissen mit einem Anh&nger versehen sein:
Absender, Serien-Nummer und Hinweis auf die Besteliung. (Falls Rliicksendung
erwiinscht, bitte angeben.)

Anspruch auf Garantie besteht nur bel Verwendung von Origir‘sai-DOLMA&Ersatzteilen.

GroBere Heparaturen [lgssen Sie am besien bei einer fachkundigen DOLMAR-Vertrags-

werksiatt ausiihren.

fd

To avoid misundersiandings and delay in the supply of spare parts, please note:
1. Stale exact address, desired method of dispatch and name of railway station or port.

2. Prepare orders typewritien only and clearly arranged. Enumerate items required in
numerical sequence. Always state designation and part number.

3. in case of doubtl, indicate type and serial number,

4 Forward sample or sketeh in case of parts not listed.

Sampies should be forwarded post-paid and labelied indicating: Sender's name and
acddress. serfal no. and order reference. (State whether they are to be returned.)
Guarantee will be granted only when using original DOLMAR parts. Larger repairs should
e done by a competent DOLMAR service station.

2]

Pour éviler des erreurs ef retards dans Pexéculien de vos commandes veuillez SN
observer fes recommandations suivantes:

1. Donnezvotre adresse exacte, le mode d'expédition désiré et gare ou port de destination,
2. Envoyez des commandes dactylographiéss, clairement arrangées et failes la liste des
piéces dans 'ordre numérique. Mentionnez toujours désignation et numéro de piece.

3. En cas douteux spécitiez hien le type i le numéro de série.

4. Pour les pléces qui ne sont pas mentionnées dans cetle liste, envoyez-nous un échan-
tillon ou un croquis.

5. Les échantillons sont & envoyer france. Munissez-les d'une étiquetie portant les in-
dications suivantes: Votre nom et adresse, le numéro de série de la machine
et le réference de la commandse. (Indiquez si vous désirez le retour.)

La garantie est valable seulement en usani des piéces détachées d'origine DOLMAR

Adressez-vous au spécialiste d'une station de service DOLMAR, s'il s'agit de réparations

importantes.

Para evitar equivocaciones y demoras al cumplir sus pedidos de piezas fijese en lo

siguiente:

1 Indique su direccion exacta, la forma de envio deseada y la estacion o el puertc de
destino.

2. Envienos sus pedidos escritos a méquina, bién ordenados y con las piezas indicadas
por orden numérico. Siempre mencione designaciéon y nimero de pieza.

3. En caso de duda comuniquenos tipo v nimero de maquina,
Para pedir piezas que no figuran en esta lista envienos muestra o croquis.

5 Las muestras han de ser enviadas porte pagado y provisias de etiquetas indicando
remitente completo, nimerc de magquina y referencia del pedido. {En caso que se
desée envio de vuelta, por favor indiquelo.)

La garantia vale solamente si se emplean piezas original DOLMAR. Reparaciones de
imporiancia se hacen mejor en un taller de servicio DOLMAR.

»

Motorgehduse mit Anbauteiten / Olpumpe

Motor housing with respective parts / ol pump

Carter du moteur avec des pidces respectives / pomps & huile
Carter de motor con piezas adicionales / bomba de aceite

Zeichnung

Drawing DOLMAR
Dessin 10371 — 1
Dibujo

Bitd-Nr.
Figure
Figure
Figura

Tell-Nurmmer
Part No,

No. de pigce
to. de pieza

Stiickzah!
Pieces
Quantite
Cantidad

Teil
Part
Pidee
Pieza

1—16

sl

081 111 000

901506 654

826 206 000

101213031

920 206 D00

108231611

108232011

926 210 001

920 410 000

137 232030

936 260 150

906 208 252

i

Motorgehause kpl.
Moror housing epl.
Carter du moteur compl,
Carter de motor compl.

Zytinderschraube A M6 x 65
Fillister head screw

Vis cylindrique

Tomille cHindrico

Federscheibe AB
Spring washer
Rondelie & ressort
Arandeia eldstica

Vierkantmutter mit Zapfen
Square nut with pivot

Ecrou carré pans avec pivot
Tuerca cuadrada con espiga

Sechskantmutter M6
Hexagonat nut
Ecrou hexagonal
Tuerca hexagonal

Flihrungsleiste
Guide rail

Rait de quidage
File de direccidon

Befestigungsbolzen
Fastening boft
Boulon de fixation
Pivote de ajuste

Federscheibe B10
Spring washer
Rondelle & ressort
Arandela efastica

Sechskantmutter M10Q
Hexagonal nut

Ecrou hexagonal
Tuerca hexagonal

Sechskantmutter M10 x 8lg
Hexagonal nut

Ecrou hexagonal

Tuerca hexagonal

Zylindearstift 5 x 15
Cylindrical pin
Goupille cylindrique
Prisionero

Stiftschratibe M8 x 25
Gudgeon

Goujon flletée
Prisionaro



Zaichnung
Drawing
Dessin

Motorgehause mit Anbauteilen / Olpumpe

DOLMAR
1031 -1

Motor housing with respective parts / oil pump

Carter du moteur avec des pibces respectives / pompe 3 huile
Carter de motor con piezas adicionales / bomba de aceite

Dibujo

Bild-Nr.
Figure
Figure
Figura

Teil-Nummer
Part Mo,

No. de pidce
No. de pieza

Stijckzahl
Piecas
Quantité
Cantidad

Tell
Part
Pitce
Pieza

13

14

16

17

18 -29

20

21

22

23

24

25

26

926 208 001

920 208 000

934 650 N80

985 507 080

051 117 0C2

965 451 131

051 117 050

928221107

935 3860 401

935 250 240

051117 120

051 117 070

051 117 080

4

Federscheibe B8
Spring washer
Rondelie & ressort
Arandele eléstica

Sechskantmutter M8
Hexagonal nut
Ecrou hexagonal
Tuerca hexagenal

Zytinderkerbstift b x 8
Cylindrical slotted pin
Goupille fendue cylindrique
Clavija muesca cilindrica

Dichtung
Gasket
Joint
Junta

Handgriff kpl.
Handte epl.
Polgnée compl.
Mango compl.

Kunststoffkugel 20 mm @
Plastic bail

Bille de pidstique

Bela de plastica

Druckfeder
Pressure spring
Ressort de pression
Resorte de presidn

Sicherungsring 21 x 1
Snap ring

Circlip

Anillo de seguridad

Zylinderstift 5 x 40
Cylindrical pin
Goupille eylirdrique
Prisionero

Zylinderstift b x 24
Cylindrical pin
Goupille cylindrique
Prisionero

Regulierhebel mit Buchse
Regulating lever

Levier de reglage

Palanca reguladora

Druckfeder
Pressure spring
Ressort de pression
Resorte de presidn

Regulierschraube
Regulating screw
Vis de reglage
Tarnillo regulador



Bitd-Nr.
Figure
Figure
Figura

Teil-Nummer
Part No.

No. de piéce
No. de pieza

Stitekzah!
Pieces
Quantité
Canticad

Teil
Part
Piece
Pieza

27

28

28

30

31

32

33

34

34

35

36

37

38

0&1117 080

963 604 060

051117 100

900 106 202

926 206 001

965 507 070

963 607 141

963 607 140

963 607 142

051 114 020

963 604 060

963 608 G40

965 452 540

1

VerschiuBRschraube
Screw plug

Vis de fermeture
Tarnillo de cierre

Dichtring AB 14 x 1
Washer

Bague joint

Arnilio junta

(lerschraube

Screw for oiler

Vis de graisseur

Tornitlo del lubrificador

Sechskantschraube M 8 x 20
Hexagonal screw

Vis hexagonal

Tornilio hexagonal

Federscheibe 86
Spring washer
Hondelle 3 ressort
Arandela eldstica

Dichtung
Gasket
Joint
Junta

Schneltkupplung 3/4" {4 atii}
Coupling
Couplage
Empalme

Bergbau-AnschiuBnippel 3/4° {4 atll)
Mining special connection aipple
Raccord fileté de connection {spécial)
Bogquilla de unidn (special)

Bergbau-AnschiuBnippel 3/4" (5 — B atd)
Mining special connection nipple
Raccord fileté de connection {spécial)
Boguilla de unidn {special)

Oltankdeckel

Oil tank cover

Couvercle de réservoir d” huile
Tapa del depdsito de aceite

Dichtring A 8 x 14
Washer

Bague joint

Anille junta

Ringschlauchnippel
Hose stem

Racecord banjo
Boguilla de tubo

Saugleitung 29 mm
Suction ling 1,74"
Conduite d” aspiration
Conducto de aspiracidn

Bild-Nr.

Figure
Figure
Figura

Teil-Nummer
Part No,

No. de sibce
No, de pieza

Stiickzah!
Pieces
Quantité
Cantidad

Teil
Part
Pidce
Piezs

39

40

41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

107 243 000

107 245 180

965 452 230

107 245 070

107 116 140

902 404 182

8934 940 300

901 506 252

926 206 001

965 451 230

863 219935

9565 452 540

051242010

Hohischraube mit Sieb
Hollow screw with screen
Vis creuse avec tamis
Tornillo hueco con tamiz

Ventil
Valve
Soupape
Vélvula

Oileitung 6/9,6 x 35
Oil line

Conduite d” huile
Conducto de aceite

PumpenstoRel

Cam follower of oil pump
Pousscir de la pompe 4 huile
Tague de la bomba de aceite

Pumpenoberteil mit Knopf

Pump cover with button

Couvercle de pompe a huile avec bouton
Tapa de bomba de aceite con botdn

Senkschraube AM 4 x 15
Countersunk screw

Vis fraisée

Ternilio plano

Spannhiilse 4 x 30
Clamping sieeve
Douille de serrage
Casquillo tensor

Zylinderschraube AM 6 x 25
Fillister head screw

Vis cylindrigue

Tornillo cilindrico

Federscheibe BS
Spring washer
Rondelle 3 ressort
Arandela elistica

Verschlullschraube
Screw plug

Vis de fermeture
Tarnillo de cierre

O-Ring

Packing ring
Bague-doint

Anillo de guarnicién

Druckleitung 135 mm
Pressure line 6,9"
Conduite de pression
Conducto de presién

Befestigungsschelie
Fixing clamp
Collier de fixation
Abrazadera

~J



Bild-Nr, Teil-Nummer Stiick zaht Teit

Figura Part No. Pieces Part

Figure Na, de pigce Quantité Pitce

Figura No. de pieza Cantidad Pieza

52 201 504 082 2 Zylinderschraube AM 4 x 8

Fillister head screw
Vis cylindrugue
Tornillo cliindrico

53 983 602 060 1 Hohlschraube
Holiow screw
Vis creuse )
Tornitlo huece

54 051 310000 1 Biigelgriff !
Tubutar handie i
Paignde twebulaire :
Mango tubular

55 965 453 000 m Schutzschtauch 4/19 x 110
Protection tube
Gaine cacutchouc protecteur de poingde
Empufiadura

56 101 310 160 1 Verstarkungsplatte

Stiftening plate
Plague de renforcement
Placa de refuerzo

57 326 108 000 1 Faderring A8
Look washer
Bague & ressort
Anillo eldstico

B8 900 108 3562 ¥ Sechskantschraube M 8 x 35

Hexagonal screw

Vis hexagonal

Tornillo hexagonai —
59 051213010 H Kettenradschutz

Sprocket guard
Protecteur de pignon de chahe
Protector de pifion

&80 051 250 000 2 Anschlagleiste
Stop rail
Sutde ¢’ abbatage d’ arbre
Varilla de tope

87 107 250000 2 Zackenleiste T ‘
Spike bar ;
Barre dentée ‘ |
Barra dentada k :
[
82 826 206 001 4 Federscheibe B6

Spring washer
Rondelle & ressort
Arandela eldstica

63 900 206 122 4 Sechskantschraube M 6 x 12
Hexagonal screw
Vis haxagonal
Tomillo hexagonal

2222201918

DOLMAR
1032 ~ 1

Zeichnung
Drawing

Dessin
Dibujo

Moteur a pneumatique
Motor de neumatico

Druckluftmotor
Pneumatic motor



Bild-Ny, Teil-Nummer Stijickzaht Teit

Druckkuftmoter Zeichnung Fiaure Part No Fi P
Preumatic motor Drawing ~ DOLMAR e No. de nite e P
Moteur a preematique Dessin 1032 -1 F!gure 0. de plece uar?tzt \ece
Motor de neusatico Dibujo \gura No. de pieza Cantidad Pieza
13 051 100 070 1 Uberwurimutter
Bild-Nr.  Teil-Nummer Stijck zab Teil Hexagonal nut
Figure Part No. Pigces Part Fercu hexagonal
Figure No. de pibee Quantité Pibee Tuerca hexagonal
Figura No. de pieza Cantidad Pieza
14 051 131 080 1 Exzenterstick fir Glpumpe
1 051 100 011 1 Druckluftmotor kpl. Excenter piece for ofl pump
Prieurnatic motot compl. Piéce excentrique pour pompe a huiie
Moteur & pneumatique Pieza excéntrica para bomba de aceite
Motor de neumatico
18 217 131 040 1 Zylinderstift L = 32
2 051 100 030 i Zylinderbuchse Cylindrical pin
Cytinder liner Goupille eylindrique
Fourreau de cylindre Prisionero
Casguillo
16 051134010 2 Tellerfeder
3 051 100 040 i Kolben {Rotor) Cup spring
Fiston {Rotor) Ressort 4 disque
Piston {Rotor} Resorte platiflo
Pistdn {Rotor}
17 051 134 040 i Distanzring
4 051 100 100 6 Astralinschieber (Dichtungsleiste) Distance ring
Astral rib {Packing strip) Bague de distance
Nervure Astral  {Bander ioint) Antllo de distancia
Placa {Tira juntas)
18 900 005 015 1 Distanzring 17/30 x 5,7
5 061 100 050 1 Hintere Lagerscheibe Distance ring
Back bearing disc Bague de distance
Disgue derriére de coussinet Anillo de distancia
Diseo trasero de cojinete 19 112 224 030 1 Anlaufscheibe 17/44 x 1,5
6 051 100 D60 i Vordere Lagerschaibe Stop dise
Front bearing disc Disque portante
Disgue antérieur de coussinet Disco de tope
Disco frontero de cojinete
20 051224 070 1 Kettenrad t= 10,26 z~8
7 960 103 253 1 Kugellager 6305 Z Chain sprocket
Ball bearing Pignon de chatne
Roulement 3 billes Pifion de cadena
Rodamiento de bolas
21 924 500018 1 Anlaufscheibe 8,2/44 x 1.5
g 935 340 200 1 Zylinderstift 8 x 20 Stop disc
Cylindrical pin Disgue portante
Goupilie cylindrique Disco de tope
Prisionero
) 22 926 108 000 1 Federring A8
g 839 355 100 1 Pafifeder B5 x 5 x 10 Lock washer
Feather key Bague a ressort
Clavette Anillo elastico
Chaveta
23 906 208 152 1 Sechskantschraube M 8 x 15
10 081 100 080 1 Distanzring Hexagonal screw
Distance ring Vis hexagonal
Bague de distance Tormillo hexagonal
Anillo de distancia
11 960 114 174 ] Kugellager 3203 22
Ball bearing
Roulement 3 billes
Rodamiento de bolas
12 051 100 080 i Wellenmutter mit Nuten

T

Notched nut
Ecrou rainuré
Tuerca ranurada

11



Sageschiene, Sageicette und Feilwerkzeug Zeichnung

Guide bar, saw chain and filing tools Drawing DOLRAR
Guide, chaine et dispositif d'affiitage Dessin 1061 - 8§
Guia, cadena y dispositivo de limar Dibujo
Bild-Nr. Teil-Nammer Stiickzah! Teil
Figure Part No. Pieces Part
Figure No. de pitce Quantité Pidce
Figura No. de pigza Cantidad Pieza
1 051 390 010 1 Schutzstange 30 em

Protection bar 127"
Barre protection
Barra proteccitn

2 960 206 162 2z Sechskantschraube M 6 x 16
Hexagonal screw
- Vis hexagonal
Tornillo hexagonal

3 926 206 001 2 Federscheibe BG
Spring washer
Ronrdelle 3 ressort
Arandela eidstica

4 411 308 430 1 Panzerschiene, 38 cm, Mod. 105
Scolid nose guide bar, 15", mod. 105
Guide & embout blindé, 38 cm, mod. 105
Guia blindada, 38 cm, mod. 105

5 522 108 05 1 Hobelzahn-Sigekette, Mod. 105 Her., 38 em
Chipper-chain, mod. 108 Her. 157
Chaine 2 gouges, mod. 105 Hcr. , 38 cm
Cadena de gubias, mod 105 Hcr., 38 cm

- 542 105 010 1 Satz Kettenersatzteile, Mod. 105 Her.
Set of spares for chipper chatn, med. 105 Hcer.
Jeu de pitces pour chaine, mod, 106 Her.
Juego de requestos para cadena, mod. 1056 Her.

6 566 105 100 1 Heobalzahn, reciits, Mod, 105
Cutter, right-hand, med. 105
Dent coupante, droite, mod, 105
Diente cepillador, derecho, mod. 105

7 566 105 200 1 Hebelzahn, links, Mod. 105
Cutter, feft-hand, mod. 105
Dent coupante, gauche, mod. 105
Diente cegiliador, izguierdo, med. 105

B £59 105 000 1 Innentasche, Mod. 108
Drive link, mod. 105
Maillon-guide, mod, 105
Eslabon-guia interior, mod. 105

9 558 105 010 1 Aulenlasche, Mod. 105, mit 2 Nietholzen
Tie strap, med. 105, with 2 rivets
Attache, mod. 105, avec 2 rivets
Eslabon, mod. 105, con dos pernos

4 B58 105 0Q0 1 AuBenlasche, Mod. 105, ohne Nietholzen
Siigeschiene, Sigekette und Feitwerkzeug Zeichnung Tie st;‘]ap, "“:jd-11 [;5, without rivets
Guide bar, saw chain and filing tools Drawing  DOLMAR Eﬂfa; o mod 185» sans rivets
Guide, chatne at dispositif d'affitage Dessin 1051 — 6 slaban, mod. 1U5, sin pernos
" CISPOST A o
Guia, cadena y dispositive de limar Dibujo 10 531 105 026 div. Nietholzen fiir Madetl 105
12 Rivets fiir model 106

Rivets pour modéle 105
Pernos de remache para medela 105



Bitcd-Nr, TeitMummer Stiickzaht Teil
Figure Part No, Pieces Part
Figurs No. de piéce Quantité Pigce
Fligura No. de pieza Cantidad Pieza
15 853 007 000 1 Feithock
Filing-clamp for guide bar
Eteau de guide-chathe pour limage
Soporte de guia para limar
20 953 000 005 H Feilvorrichtung fir 5,5 mm @
Filing tools for 5,5 mm @
Dispositif d” afflitage pour 5.5 mm @
Utites para Hmar para 5,5 mm @
21 553 008 000 i Feilenthalter mit 5,5 mm @ Rundiefie {Mod. 105}
File holder with 5,5 mm @ round file fmod. 108}
Porte-lime avec 5,5 mm @ lime ronde {mod, 105}
Parta-iima con 5,5 mm @lima redonda {mod. 105}
21 953 010 000 1 Feienhaiter mit 4,8 mm @ Rundfeiie {Mod. 105)
File holder with 4,8 mm @round file {mod. 106}
Porte-lime avec 4,8 mm @ lime ronde {mod. 105}
Porta-lima con 4,8 mm @lima redonda {mod, 105}
s 953 003 040 i Rundfeile 5,5 @ x 200 mm
Round file 5,6 @x 200 mm
Lime ronde 5,5 @ x 200 mm
Lima redonda 5,5 $x 200 mm
72 SE3 003 070 1 Rurdfeile 4,8 mm @x 200 mm
Round fife 4,8 mm @x 200 mm
Lime ronde 4,8 mm @x 200 mm
Lima redonda 4,8 mm (3 x 200 mm
23 953 003 066G i Flachfeiie, IHieb 3
Flat file, cut 3
Lime plate, taille 3
Lirma plana, picadura 3
4 Q53004 100 1 Feitengriff {Pistolenform)
Pistol grip for file
Manche de lime {pistolet}
Mango de lima {tipo pistolal
75 8953 100 067 1 Kettenmeflehre 1ir Modell 108 {0,8 mm}
Chain gauge for model 105 (0,8 mm}
Jauge de chaine pour modéle 105 {0,8 mm}

14

Calibrador de cadena para modela 105{0,8 mm)

Werkzeug
Tools
Qutils

Herramientas

Zeichnung

Drawing DOLMAR
Dessin 1027 - 4
Dibujo

Bild-Nr,
Figure
Figure
Figura

TelbNummer
Part No.

No. de pigee
No, de pieza

Stiick zahl
Pieces

Quantité
Cantidad

Teil
Part
Pidce
Pieza

1+2

950 004 160

947721171

953 100 062

944 402 500

950 112 830

Satz
Set
Jeu
Juego

i

Werkzeug Standard

of standard tools
d'outils standard

de herramientas norma

Kombinationsschiissel 21/17

Socket wrench with screw driver 21/17
Clef & douille avec tournevis 21/17
Llave tubuiar con destormiliador 21/17

Kettenmetlenre
Chain gauge

Jauge de chatne
Calibrador de cadena

Modell 105 (0,8 mm}

Purchtreiber 2,5
Drift punch 2,5
Chasse-goupilies 2,5
Punzon 2,5

Nietenloser
Rivet plate
Chasse-rivets
Desremachadora

15



Bild-Mr. Teil-Mummer Stickzahl
Figurs Part-No. Pigces

Figure Ne. de piece Quantité
Figura No. de pieza Cantidad

Teil
Part
Pigce
Pieza

5 50215 003 i

8 950 203 020 1

7 950 203 011 1

8 950 208 020 1

Abziehvorrichtung kpl., fiir Kettenrad

Puller cpl., for sprocket

Dispositif d’arrache cpl., pour pignon de chiine
Extractor cpl., para pifon de cadena

Spindel
Spindle
Tige filetée
Husilla

Traverse
Transom
Traverse
Travesano

Buchse
Bushing
Douille

Casquillo

g 900 104 404 2

Sechskantschraube M 4 x 40

Hexagon head screw
Vis hexagonal
Tornilte hexagonal

DOLAMAR hat Hir jeden Belrieb und flir jedes Holz die
richtige Molorsige (Benzin- oder Elektromotor). Ein
reichhaltiges Zubehédrprogramm erleichiert die Arbeit
Und Sageketten schleift man am besten mit DOLMAR-
Schlelfapparaten. Fragen Sie einmal thren Fachhandler!

DELMAR posséde pour chague enireprise les fron-
conneuses (moleur 3 essence ou élecirique} appro-
priées aux bois les plus durs. Beaucoup d'accessoires
DOLMAR facilitent le travail. Les chaines s'affitent ie
migux avec les afflieuses DOLMAR! Demandez a
votre fournisseur!

X
DOLMAR

POLMAR offers for any job and ior any log the right
chain saw (with gaseline engine or electric motor}.
A comprehensive program of accessories makes work
aasy. Your sawchain will be sharpened at best with
the DOLMAR grinder. Ask for further details from
your dealer!

DOLMAR ofrece para empresa la motosterra (motor a
gasoline © eléctrico} apropiada para la més dura
madera. Un programa abundanie de accesorios faci-
lita &l trabajo. Las cadenas de sierra se afilan con
preferencia con las afiladoras DOLMAR. Sirvanse Vds.
pretungar a sus suministradores!

DOLMAR Maschinen-Fabrik GmbH

DOLMAR

Preis- und Konstruktionsdnderungen vorbehalten.

Prices and technical specifications subject to change without notice.

Changements de prix ou de construction sans préavis.
Reservado ei derechao a variar precios y construcciones.

2000 Hamburg 70 Postfach 13489 Waest Germany

Form: 995 700 030 {77205 int.)




